5

Ribeirão Pires, 09 de abril de 2024.

Atos Oficiais:

PORTARIA Nº SSMD 014/04/2024 – LISTA DE GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS PARA O EQP NO GABINETE
DE INSTRUÇÃO– ESTÁGIO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DA GCMRP

(Período de 15/04/2024 à 25/04/2024)
O Secretário de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, no uso da atribuição que lhe confere o art. 6º,
incisos I, II e XXIV, art. 52 e 53, da Lei  Orgânica do Município e:
Considerando que o Estágio de Qualificação Profissional “EQP” – está embasado nos Princípios de Legalidade; Direitos

Humanos, das Garantias Individuais e Coletivas, da Participação Social e de melhoria no atendimento ao cidadão.

Considerando que o estágio de qualificação profissional “EQP” está em conformidade com o artigo. 17 da Lei Municipal

6093/2016 (Estatuto da Guarda Civil Municipal).

Segue abaixo a lista de Guardas Civis Municipais escalados no Curso de “EQP” de 15/04/2024 à 25/04/2024.

LISTA DE ESCALA DO CURSO DE ESTÁGIO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

 RM NOME RG CPF

1.  3786 ADEMIR RODRIGUES DE SOUZA 22.786.070-6 172.291.538-24

2.  4394 ANTONIO DONIZETE DE OLIVEIRA REGO 20.127.234-9 124.151.358-95

3.  4435 APARECIDAO DO CARMO MEIRA 15.686.669-9 069.052.368-88

4.  4431 EDVALDO RHEIN 21.178.831-4 166.848.968-64

5.  4656 ELIZABETE TORRES FERNANDES 33.757.284-7 180.318.328-46

6.  4430 EMERSON TORRES AMANTE 23.576.834-0 183.349.378-81

7.  3735 EVERALDO FERREIRA 22.310.522-3 140.435.128-05

8.  4395 GILBERTO SANTIAGO DA SILVA 24.151.602-X 842.601.814-91

9.  4388 JULIO CESAR FONTES 30.011.194-0 273.235.778-29

10.  4004 MALVINA AIRES DA SILVA 11.249.669-6 140.202.968-39

11.  4665 MARIA ROSÂNGELA MARI 26.758.063-0 172.340.648-18

12.  3778 MAURO ALAMINUS MARTINS JUNIOR 21.952.344-7 131.484.508-09

13.  5935 NANCI APARECIDA LEAL MIRALHAS 25.463.717-6 156.015.968-59

14.  2222 NEIDE APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA 22.204.656-9 114.987.268-36

15.  2161 RENATA POLICASTRO 21.952.588-2 131.485.848-30

16.  4666 ROMANA BARBOSA DE ALMEIDA 23.977.719-0 131.615.268-56

17.  2487 VALTER BONI FERREIRA 19.396.888-5 124.537.808-24

Art. 1º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PROCESSO Nº 6181/2023-PMRP

Sandro Torres Amante

Secretário de Segurança Urbana,Mobilidade e Defesa Civil

PORTARIA Nº 36.434, DE 22 DE MARÇO DE 2024. REVOGAR: a Portaria nº  34.408, de 23 de maio de 2022, e suas
modificações subsequentes, e NOMEAR os funcionários abaixo relacionados para constituírem a “Comissão de
Monitoramento e Avaliação”, conforme estabelecido no Processo Administrativo nº133/2018:

  1) Margarete Paulino Ohmori
  2) Vivian Vani Rinaldi de Oliveira
  3) Kelly Cristina Alcantara
  4) Rosiane Maria de Lima
Processo n° 133/2018

5

Ribeirão Pires, 09 de abril de 2024.

NOMEAÇÃO DE NOVO MEMBRO E SUPLENTE DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO - FMTT.
O Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Transporte e Assistência ao Trânsito – FMTT,
Marcos Roberto Franco de Oliveira, no uso de suas atribuições, faz saber que ficam nomeados como membra
a Sra. Rosany Gonçalves de Souza, em substituição ao Sr. Douglas Lizarte dos Santos e como seu suplente
o Sr. Ricardo Ramos da Silva, em substituição à Sra. Sandra Evangelista Abreu, a partir de 28/03/2024.

Marcos Roberto Franco de Oliveira
Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Transporte e Assistência ao Trânsito

Publicação – Exumações Cemitério Municipal São José

Considerando a baixa capacidade física de novos sepultamentos do Cemitério Municipal São José,
de acordo com a Lei Municipal 5349 de 09/11/2009 paragrafo 5°, segue relação abaixo das
exumações a serem feitas no mês de Abril de 2024, os familiares terão um prazo de 5 dias
corridos a partir da data desta publicação para requerer os despojos, caso não haja interesse os
ossos serão enviados para o Ossário Geral.

Quadra 62

Lote None do Falecido
Data de

Falecimento

441 Pedro Vila Nova da Silva 03/03/19

481 Vicente R.T de  Jesus 08/03/19

141 Jorge R. Reis 08/03/19

449 Luiz R. de Oliveira  08/03/19

419 Maria Celia Teodoro 09/03/19

440 Adilson Valeriano 09/03/19

565 Américo Inocencio da Silva 09/03/19

450 Iraci Isaias 09/03/19

358 Paulo José de Souza 12/03/19

452 Albenes Albe da  Silva 12/03/19

453 Maria Vianna Gomes  12/03/19

454 Hidelbrando R. da Silva  12/03/19

458 José Narciso dos Santos 13/03/19

631 Maria S.O Souza 14/03/19

484 José Felix da Silva 15/03/19

587 João Schneitzer 15/03/19

461 Donato Guilhen Lopes 17/03/19

448 Manoel Alves Viana 19/03/19

415 Antonio Travassos 25/03/19

462 Irineu  Drudi 28/03/19

465 Rosalina F. Cabral 28/03/19

472 Irineu  Andriotti 29/03/19

473 Everton Fernando de Jesus 31/03/19

5

Ribeirão Pires, 09 de abril de 2024.

PORTARIA Nº 36.406, DE 11 DE MARÇO DE 2024. NOMEAR BRUNO MARZANO JORGE, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº. 39.673.407-8 e CPF nº. 456.579.188-94, para exercer em comissão o cargo de Responsável de
Equipe do Atendimento ao Usuário, lotado na Secretaria de Finanças e Administração, a contar de 05 de março de 2024.
Processo n°. 1071/2024

PORTARIA Nº 36.468, DE 03 DE ABRIL DE 2024. NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para, nos termos do Artigo
7º. e seguintes da Lei nº. 4.217 de 17 de Dezembro de 1998 – Estatuto dos Funcionários Públicos e do Magistério do
Município de Ribeirão Pires, exercerem o cargo efetivo relacionado, lotados na Secretaria de Saúde e Higiene, conforme
os processos relacionados.

CARGO: Assistente Administrativo - CONCURSO 01/2023 - Processo: 1469/2024

* LISTA GERAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS.

8482 VITOR SILVA CORDEIRO 52.757.619-0 1

12699 FERNANDO JOSE GONCALVES MENDONCA 26.758.054-X 2

7007 LETICIA GABRIELA NASCIMENTO LIMA 49.393.249-5 3

CARGO: Técnico de Enfermagem - CONCURSO 01/2023 - Processo: 1470/2024

* LISTA GERAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS.

11148 HADNA MARIA DE CAMPOS SANTOS 37.322.751-6 1

7660 ARIANE ARAUJO SILVA 45.329.731-6 2

0806 POLYANA DO CARMO MOREIRA 45.694.397-3 3

13263 MARIA JUCIANA DOS REIS ANDRADE 57.555.059-4 4

As pessoas acima nomeadas, de acordo com o disposto na Lei n° 6.123, de 03 de
Novembro de 2016, deverão tomar posse do cargo no prazo improrrogável de 20 (vinte) dias, contados da publicação
da presente portaria, decaindo do direito de posse se não o exercerem no prazo.

Para a posse, deverão comparecer na Gerência de Recursos Humanos, localizada na
Rua Miguel Prisco, nº 288 – Paço Municipal – Centro, no horário das 08:00 às 17:00 horas.
Processo n°. 1469/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

A Secretaria de Educação e Cultura torna pública a Convocação de Estagiários de Pedagogia para Contratação

Temporária.

Serão realizados entrevistas, orientação e atribuição com os candidatos aprovados, respeitando a ordem

classificatória.

• PEDAGOGIA – Edital 03/2023

Local: Sede da Secretaria de Educação e Cultura
Endereço: Av. Prefeito Valdírio Prisco, nº 193, Centro – Ribeirão Pires;
Data: 12 de Abril de 2024  (Sexta-feira);
Horário: 9h

5

Ribeirão Pires, 09 de abril de 2024.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

63 Sarah Raissa De Souza Santos Vale

64 Taiane Lopes Ponciano Da Silva

65 Clélia Sampaio Assunção Gomes

66 Adriana Neves Pessoa Melo

67 Jéssica Natália Callegario

68 Livia Maria Dos Santos Silva

69 Samara Raissa Pereira Dos Reis

70 Agata Santos De Oliveira

71 Luciana Nascimento Oliveira

72 Alice Cristina Da Silva

73 Dahiane Esteves Da Silva Bispo

74 Gleyde Kelle Rodrigues

75 Fernanda Loner Santos

76 Rosângela Luz Pereira

77 Nayara Pereira Da Costa

78 Fernanda Cristina Da Silva Pires

79 Paloma Alves Dos Santos

80 Nicole Avelar Gonçalves

81 Jaciara Cavalcanti Da Silva

82 Joyce Cristina Ferreira Pires

83 Laura Stefany Soares Silva

84 Marcia Pereira De Sousa Faria

85 Milena Galves Gomes

86 Regiane Silva Araujo

87 Thaize Da Silva Santos

Comparecer para a entrevista com os seguintes documentos:

• RG

• CPF

• Certidão de casamento

• Declaração da faculdade com CNPJ e endereço da mesma (deve constar o ano/semestre do
estudante)

• 2 fotos 3x4

• 2 comprovantes de residencia (agua ou luz) – xerox. Obs. Para a solicitação do Vale
Transporte, o comprovante de residência deve contar no nome do proprio solicitante, do
cônjuge ou do spais. Em caso do comprovante estar em nome de terceiros, faz-se necessário
a apresentação de uma cópia do contrato de aluguel.

Ribeirão Pires, 09 de Abril de 2024.